
 
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 

 
T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 38  DEL 06 DICEMBRE 2022        
 

 

OGGETTO: CESSIONE BENE CONSORTILE IN DISUSO 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- Delibera Commissariale n.  26/2012,  con la quale è stato nominato Direttore del Servizio 
Amministrativo; 
- Delibera Commissariale n.  59/2012,  con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Amministrazione del Consorzio; 
- Delibera Commissariale n. 03/2021 con la quale è stato nominato Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
PREMESSO CHE 
- Nella dotazione delle attrezzature Consortili è presente una macchina irrigatrice modello 
100G400 – matricola 14462, risalente ai primi anni 90, non più utilizzabile in quanto non 
funzionante; 
- La suddetta attrezzatura, ormai inutilizzata da molti anni non presenta 
più idonee caratteristiche di sicurezza ed efficienza e che comunque l’esecuzione di 
interventi idonei non sarebbe certo conveniente dal lato economico in base al rapporto 
costi/benefici; 
- Prima di un eventuale utilizzo, il citato mezzo dovrebbe essere 
oggetto di lavori di manutenzione e revisione che non risultano ad oggi economicamente 
convenienti; 
- Il valore contabile del cespite in oggetto è pari a zero, in quanto  totalmente ammortizzato; 
 
DATO ATTO  dell’impossibilità e della non economicità di redigere una perizia di stima di valore, 
considerato lo stato e la vetustà dello stesso; 
 
PRESO ATTO CHE con Delibera n. 77 del 14 novembre 2022, il sottoscritto è stato incaricato 
alla vendita del suddetto bene; 
 
VISTA la richiesta presentata dall’Azienda  Agricola Piras Salvatore al protocollo consortile, con 
la quale propone l’acquisto del bene nello stato in cui si trova, al prezzo di euro 4.000,00; 
 
DATO ATTO ALTRESI’ CHE la vendita dello stesso (non diversamente utilizzabile dal 
Consorzio), al prezzo di euro 4.000,00 (oltre IVA) comporterebbe una plusvalenza contabile di 
pari importo; 



VISTO il DLGS n. 50/2016; 
 
VISTA la Legge n. 120 del 11 settembre 2020; 
 
VISTA la Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 
 
DATO ATTO CHE rientra nelle  competenze del servizio scrivente, la gestione dei beni oggetto 
delle concessioni demaniali in argomento; 
 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, 
Legge 241/90, del Codice Etico ex D.Lgs. 231/01 e dell’analoga misura di prevenzione 
contenuta nel PTPCT 2022-2024, adottati dal Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra; 
  

 

D E T E R M I N A 

 
 
1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI PROCEDERE   alla vendita della macchina irrigatrice modello 100G400 – matricola 14462, 
risalente ai primi anni 90, nello stato in cui si trova al presso di euro 4.000,00 oltre IVA 22% per 
un totale di euro 4.880,00 -  anche con pagamento rateale così come previsto dai regolamenti 
Consortili; 
 
3. DI ACCETTARE la proposta della ditta Azienda  Agricola Piras Salvatore con sede in 
Girasole – Via Case Sparse – P.IVA  IT00945290914; 
 
4. DI PRENDERE ATTO CHE: 
 a) la vendita comporta una plusvalenza contabile nel bilancio d’esercizio al 31/12/2022 di 
 euro 4.000,00; 
 b) non sono pervenute richieste analoghe da parte di altri soggetti interessati; 

 
4. DI PUBBLICARE la presente determina: 

- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
- Nell’albo Pretorio del Consorzio ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto 

 
 

 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


